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Kiekvieną dieną pasaulyje vaikų teisės yra pažeidžiamos. 
Milijonai vaikų miršta dėl ligų, kurių būtų galima išvengti. 
Dar daugiau vaikų nelanko mokyklos, badauja, neturi 
prieglobsčio ir netgi negauna švaraus vandens. Vaikai patiria 
smurtą, prievartą,  diskriminaciją ir lieka neišgirsti. 

Tai buvo didžiulių iššūkių ir pasiekimų metai. 2010 
metais UNICEF Lietuva rėmėjai, valdybos nariai, darbuotojai 
bei Jūs parodėte didžiulį ryžtą, siekdami apsaugoti vaikus 
nuo skaudžių grėsmių visame pasaulyje. Kartu su Jūsų 
pagalba toliau žengiame į priekį, padėdami vaikams. Už tai 
mes esame Jums širdingai dėkingi!

2010 metai prasidėjo 2-uoju sero Rogerio Moore’o vizitu 
Lietuvoje. UNICEF Geros valios ambasadorius į Vilnių grįžo 
ne vienas, o su būriu pasaulinio lygio klasikos muzikantų. 
Sausio 24 d. Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatre 
jie surengė labdaros koncertą “Susivienykime dėl vaikų”. 
Aktoriaus vizito tikslas - sukaupti lėšas projektui “UNICEF 
mokyklos Goro provincijoje, Afganistane” sėkmingai 
įgyvendintas. Koncertą tiesiogiai transliavo Lietuvos 
televizija bei Lietuvos radijas. Šis koncertas taip pat buvo 
transliuojamas per Mezzo, Danijos (DR1), Belgijos (RTBF), 
Suomijos (FYLE) televizijos kanalus, bei Amerikos APM 
(Minesotos visuomeninis radijas), Korėjos KBS, Islandijos 
ISRUV radijo stotis.  

Daugybė individualių, verslo rėmėjų prisidėjo prie UNICEF 
Lietuva veiklos 2010 metais. Jūsų dosnumo dėka UNICEF 
vaikų projektams pasaulyje sukaupta per 630 000 litų. 

Šie metai suteikė dar vieną istorinę galimybę. 2010 metų 
lapkritį Lietuvą su UNICEF misija aplankė buvusi Danijos 
princesė, Frederigsburgo grafienė J.E. Aleksandra Kristina. 
Jos Ekscelencija pristatė naują projektą, skirtą sustabdyti 

Kartu Mes
galime tai pakeisti

KARTU KURIAME
POKYČIUS PASAULIO VAIKŲ GYVENIMUOSE

Statomos 2 mokyklos Goro provincijoje, Afga-
nistane. 1000 Afganistano vaikų turės galimybę 
mokytis mokykloje, o ne palapinėje ar po medžiu 
kaip tai darė iki šiol. Projekto vertė – 667 660 Lt. 
(2010–2011 m.)

Pradėtas projektas skirtas sustabdyti vaikų ir 
motinų mirtingumą Kambodžoje. Projekto vertė 
beveik 2,5 milijonų litų. (2010–2011 m.)

KIEKVIENAS IŠ MŪSŲ
GALI KAŽKĄ PADARYTI

KIEKVIENAS IŠ MŪSŲ
KURIAME POKYČIUS

NĖ VIENAS IŠ MŪSŲ
NĖRA VIENAS

vaikų ir motinų mirtingumą Kambodžoje. Šį projektą Lietuva 
įgyvendins kartu su UNICEF Danija ir UNICEF Norvegija.  

Šie du vizitai dar plačiau paskleidė UNICEF vertybes, 
suteikė galimybę užmegzti naujas draugystes bei įkvėpė 
dar daugiau žmonių prisidėti prie pasaulinių pastangų, 
mažinant pasaulyje skurdą, badą, ligas. Tik Jūsų dosnumo 
dėka Lietuva pamažu pasaulyje įsitvirtina kaip šalis donorė, 
tik Jūsų gerumo dėka pradėtos 2 mokyklų statybos Goro 
provincijoje, Afganistane bei inicijuotas naujas projektas 
Kambodžoje, siekiant sustabdyti vaikų ir motinų mirtingumą. 
Tik Jūsų dėka mes nuėjome taip toli ir tikimės Jūsų palaikymo 
ir ateityje.

Širdingai,

Šarūnas Kliokys		  Valdybos pirmininkas

Jovita Majauskaitė		  Vykdomoji direktorė



2010 metų UNICEF Lietuva veiklos apžvalgawww.unicef.lt 54

Jau daugiau kaip 60 metų UNICEF yra sėkmingiausia 
ir didžiausia organizacija pasaulyje, siekianti apsaugoti 
vaikų  ir jaunimo teises.  UNICEF dirba kartu su vietinėmis 
bendruomenėmis ir vyriausybėmis 190 valstybių ir teritorijų, 
siekdami užtikrinti vaikams sveikatą, švietimą, lygybę ir 
apsaugą nuo smurto bei išnaudojimo. Būdami Jungtinių 
Tautų agentūra, UNICEF turi autoritetą ir galią įtakoti 
sprendimo priėmėjus bei keisti vaikų gyvenimus į gerą. 
UNICEF veikia ten, kur karai, ligos ar humanitarinės nelaimės 
kelia grėsmę vaikų gyvybėms, dažnai dirbdamas labai 
pavojingomis sąlygomis ir nepaisydamas jokių sunkumų. 

UNICEF finansuojamas tiktai savanoriškomis asme-
ninėmis, verslo, fondų ir vyriausybių kontribucijomis.

Mūsu misija – skleisti žinią apie pasaulio vaikų 

problemas bei kaupti lėšas ilgalaikėms vaikų vystymo 

programoms įgyvendinti ir pagalbai krizinėse situacijose.

Mūsų vizija – tapti labiausiai žinoma, patikima 

ir gerbiama tarptautine organizacija Lietuvoje, turinčia 

globalią viziją. Mūsų dėmesys bus nukreiptas į pajamų 

generavimą pardavinėjant UNICEF atvirukus ir įgyvendinant 

lėšų kaupimo akcijas, taip pat efektyvų valdymą, vaikų teisių 

propagavimą ir švietimą mokyklose bei viešųjų ryšių akcijas, 

siekiant maksimalaus rezultato.
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PROJEKTAS:
UNICEF mokyklos Goro provincijoje, Afganistane

Projekto vertė:   667 660 Lt

Nuo pat naujos Afganistano švietimo sistemos įdiegimo 
pradžios 2002 m. mokyklą lanko daugiau kaip  5,4 mln. vaikų. 
Dėl greito mokyklą lankančių vaikų skaičiaus didėjimo, ėmė 
labai trūkti mokymosi erdvės, pvz., mokyklos pastatų. Iš 508 
mokyklų Goro provincijoje, tik 17 % turi tinkamus pastatus, 
taigi daugiau kaip 83 % vaikų mokosi palapinėse, po 
medžiais, brezentiniais stogais, apgriuvusiuose pastatuose 
ir yra neapsaugoti nuo atšiaurių Afganistano klimato sąlygų. 
Taip pat dažna problema yra sudėtinga moterų ir mergaičių 
padėtis Afganistane. Raštingų moterų yra tik 12,6 %. 
Mergaitės neina į mokyklą, nes turi padėti šeimai, atlikti 
darbus namuose.

Rezultatas

Lietuvos parama Afganistano Goro provincijai – 2 
mokyklos. Įgyvendinus šį projektą, maždaug 1000 mokinių, 
daugiausia mergaičių, turės vaikams palankią mokymosi 
aplinką. Tai bus naudinga ir aplinkinėms bendruomenėms, 
nes jos turės priėjimą prie mokyklai tiekiamo švaraus geria-
mo vandens ir sanitarijos įrenginių.
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UNICEF Lietuva veikla,
siekiant sukaupti lėšas projektui  „UNICEF mokyklos 
Goro provincijoje, Afganistane“

UNICEF geros valios ambasadoriaus sero Rogerio 
Moore’o 2-asis vizitas Lietuvoje, 2010 01 21 -25

2010 m. sausio 22 – 25 d. Lietuvą su kilnia misija antrą 
kartą aplankė geros valios ambasadorius aktorius seras 
Rogeris Moore’as, visiems gerai pažįstamas kaip Jamesas 
Bondas, slaptasis agentas 007.  Jis grįžo ne vienas, o su 
būriu pasaulinio lygio muzikantų. Aktorius ir muzikantai 
kartu surengė labdaros koncertą „Susivienykime dėl 
vaikų“, kuris buvo skiriamas UNICEF, siekiant sukaupti 
lėšas pasauliniams vaikų švietimo projektams, tiksliau – 
išpildyti Afganistane, Goro provincijoje gyvenančių vaikų 
svajonę turėti mokyklą. 

Dienotvarkė

Sausio 21 diena, kevirtadienis

21:25 UNICEF Geros valios ambasadorius R. Moore’as 
su žmona Kristina atvyksta į Vilniaus oro uostą 

Sausio 22 diena, penktadienis

10:30 - 11:30 susitikimas su Lietuvos vaikais. R. 
Moore’as aplankys vaikų ugdymo studiją „Rafaelis” 

13:00 - 14:30 pietūs su UNICEF projektą parėmusiais 
informacinių partnerių vadovais. 

15:30 - 16:00 susitikimas su LR Prezidente Dalia 
Grybauskaite.

UNICEF geros valios ambasadoriaus
sero Rogerio Moore‘o 2 – asis vizitas Lietuvoje
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Mecenatai, remiantys UNICEF organizacijos vystymąsi Lietuvoje:

Projekto informaciniai rėmėjai:

Projekto televizija ir radijas:

Projekto partneriai:

Projekto globėja

Lietuvos  Respublikos Prezidentė
Dalia Grybauskaitė

UNICEF Geros valios ambasadorius aplankė asmenybės 
ugdymo studiją „Rafaelis“, kur domėjosi Lietuvos vaikų 
problemomis bei papasakojo, kaip gyvena jų bendraamžiai 
Goro provincijoje, Afganistane. 

Geros valios ambasadorių sujaudino mažo berniuko, 
„Rafaelio“ studijos auklėtinio, jam įteikti 10 litų, kuriuos ber-
niukas prašė skirti projektui Afganistane paremti.

2010 m. sausio 22 d. Lietuvos Respublikos Prezidentė 
Dalia Grybauskaitė priėmė Lietuvoje su labdaringa misija 
apsilankiusį UNICEF geros valios ambasadorių serą Rogerį 
Moore’ą (Roger Moore).

„Tarptautinės bendruomenės ir mūsų visų pareiga im-
tis solidarių veiksmų, kad neramumų nuniokotos šalies 
žmonės, o ypač vaikai, galėtų grįžti į taikaus gyvenimo 
sąlygas“, - pažymėjo Prezidentė Dalia Grybauskaitė.

Valstybės vadovė padėkojo UNICEF geros valios amba-
sadoriui serui Rogeriui Moore’ui už labdaros ir gerumo idėjų 
skleidimą Lietuvoje.

Prezidentė Dalia Grybauskaitė globojo UNICEF kartu su 
seru Rogeriu Moore’u Vilniuje surengtą labdaros koncertą 
„Susivienykime dėl vaikų“, kuriame dalyvavo pasaulinio gar-
so muzikos atlikėjai.

Džojos Barysaitės nuotr. Džojos Barysaitės nuotr.

Susitikimas su asmenybės ugdymo studijos „Rafaelis“ auklėtiniais.

UNICEF geros valios ambasadoriaus sero Rogerio Moore‘o susitikimas su Lietuvos Respublikos 
Prezidente Dalia Grybauskaite.
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Sausio 23 diena, šeštadienis

19:00 UNICEF Iškilminga labdaros vakarienė Vilniaus 
Rotušėje su pasaulį sudrebinusiu Aleksejaus Igudesmano 
ir Richardo Hyung-Ki Joo klasikos duetu.

Akimirkos iš labdaros vakarienės Vilniaus Rotušėje. Aleksejus Igudesmanas ir Richardas Hyung – Ki Joo.
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UNICEF labdaros koncertas
2010 m. sausio 24 d. 19 val.
Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatre

Taip pat dalyvauja: Sophie Rachlin (fortepijonas, fisharmonija), Michaelis Rachlinas (violončelė), Julia-Maria Kretz (smuikas), Lawrence’as Poweris (altas), Borisas Andrianovas (violončelė), 
Vytenis Gurstis (fleita), Žilvinas Brazauskas (klarnetas), Pavelas Giunteris (mušamieji), Donatas Bagurskas (kontrabosas).

Bilietus platina                    Bilietų kainos nuo 50 Lt

Programoje: Joseph Haydn Fortepijoninis trio C-dur. Cesar Franck Fortepijoninis kvintetas f-moll. Camile Saint-Saens Žvėrių karnavalas

Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatree

Taip pat dalyvauja: Sophie Rachlin (fortepijonas, fisharmonija), Michaelis Rachlinas (violončelė), Julia-Maria Kretz (smuikas), Lawrence’as Poweris (altas), Borisas Andrianovas (violončelė),
Vytenis Gurstis (fleita), Žilvinas Brazauskas (klarnetas), Pavelas Giunteris (mušamieji), Donatas Bagurskas (kontrabosas).

Bilietus platina                    Bilietų kainos nuo 50 Lt

Programoje: Joseph Haydn Fortepijoninis trio C-dur. Cesar Franck Fortepijoninis kvintetas f-moll. Camile Saint-Saens Žvėrių karnavalas

Julianas
Rachlinas

Itamaras
Golanas

Richardas
Hyung-Ki

Joo

Aleksejus
Igudesmanas

Koncertą pristato ir eiles skaitys
UNICEF geros valios ambasadorius

seras Rogeris Moore’as

PASAULIO KLASIKOS GENIJAI
Vieną vienintelį kartą visi drauge Lietuvoje

Renginio globėja – Jos Ekscelencija Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė

Sausio 24 diena, sekmadienis

8:30 Pusryčiai su Lietuvos žydų bendruomene. Da-
lyvauja Rogeris Moore’as ir labdaros koncerte grosiantys 
muzikantai.

19:00 UNICEF labdaros koncertas „Susivienykime dėl 
vaikų” Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatre.

22:00 Susitikimas su britų bendruomenės „Britų preky-
bos rūmų” nariais. Dalyvauja Rogeris Moore’as ir labdaros 
koncerte grosiantys muzikantai.

Sausio 25 diena, pirmadienis

14.30 R. Moor’as ir p. Kristina išvyksta į Miuncheną, kur 
taip pat dalyvaus UNICEF labdaros renginyje.

Akimirkos iš UNICEF labdaros koncerto „Susivienykime dėl vaikų“ ir repeticijos prieš jį.
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Rogerio Moore‘o vizito Lietuvoje metu, Julianas 
Rachlinas tapo UNICEF geros valios ambasadoriumi 
Lietuvai. Vienam charizmatiškiausių mūsų kartos 
smuikininkų Julianui Rachlinui po Vilniuje vykusio UNICEF 
labdaros koncerto suteiktas UNICEF geros valios 
ambasadoriaus Lietuvai vardas. 35-erių metų smuikininkas, 
gimęs Vilniuje ir šiandien grojantis didžiausiose pasaulio 
scenose su žymiausiais pasaulio orkestrais bei dirigentais, 
tapo antruoju UNICEF geros valios ambasadoriumi 
Lietuvoje.

Julianas Rachlinas, 1988 m. Amsterdamo „Concert-
gebouw“ vykusiame Eurovizijos konkurse laimėjęs „Metų 
jaunojo atlikėjo“ apdovanojimą, bematant išgarsėjo visame 
pasaulyje. Lorinas Maazelis jį pakvietė su Prancūzijos 
nacionaliniu orkestru debiutuoti Berlyno festivalyje ir 
su Pitsburgo simfoniniu orkestru gastroliuoti Europoje 
bei Japonijoje. Jis yra grojęs su garsiausiais pasaulio 
orkestrais ir dirigentais. 1999 m. J. Rachlinas tapo Vienos 
konservatorijos profesoriumi. Nuo 2000-ųjų jis kasmet 
rengia sparčiai pasaulyje garsėjantį savo festivalį „Julianas 
Rachlinas ir draugai“. Atlikėjo talentą jau ne kartą įvertino ir 
pamėgo Lietuvos publika. 

Julianas Rachlinas su mama ir tėčiu. Juliano Rachlino padėkos kalba.
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2 –asis UNICEF
golfo turnyras

Europos centro golfo klube

Liepos 11 d. 10 val.

Laukiame Jūsų 
labdaringame golfo 

turnyre, kurio metu visos 
surinktos lėšos bus skiriamos UNICEF 

pasauliniams vaikų švietimo projektams.

Minimalus turnyro dalyvio mokestis–parama vaikams – 150 Lt*

Turnyro dienotvarkė:

9.00 – 10.00 Registracija
10.00 – 10.15 Turnyro atidarymas – pirmas smūgis už vaikus, UNICEF duobutės atidarymas 
10.15 – 16.00 Golfo turnyras
16.00 Turnyro uždarymas – apdovanojimai, vakarienė, džiazas, loterija

*Mokestis bus renkamas grynais pinigais

Registruotis į turnyrą info@golfclub.lt 
Informacinis telefonas +370 616 26366.

UNICEF Lietuva veikla,
siekiant sukaupti lėšas projektui  „UNICEF mokyklos 
Goro provincijoje, Afganistane“

2010 m. liepos 11 d. buvo surengtas 2-asis UNICEF 
golfo turnyras, kurio metu surinktos lėšos taip pat buvo 
skirtos vykdomam projektui – „UNICEF mokyklos Goro 
provincijoje, Afganistane“.

Golfo lauke varžėsi 33 žaidėjai. Nors buvo didelis 
karštis, žaidėjų nuotaika buvo pakili. Apdovanojimų metu 
gyvo džiazo muziką žaidėjams dovanojo vienas žinomiausių 
klasikinio džiazo pianistų Lietuvoje Saulius Šiaučiulis 
drauge su talentingu saksofonininku, klaipėdietiško džiazo 
mokyklos atstovu, Laimonu Urbiku bei džiazo vokalistų 
konkursų laureate Kristina Jatautaite.

Akimirkos iš 2 – ojo UNICEF golfo turnyro.

Jauniausios golfo žaidejos Amelija ir Veronika kartu su Vaidu Damoševičiumi. Puikią nuotaiką turnyre skleidė „Swedbank“ valdybos pirmininkas Antanas Danys
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PROJEKTAS:
UNICEF projektas moterų ir vaikų mirtingumui 
Kambodžoje sustabdyti

Projekto vertė:  2 566700 Lt

Nepaisant progreso, Kambodžoje vaikų iki 5 metų 
ir motinų mirtingumas išlieka vienas didžiausių regione. 
Didžiausia mirtingumo priežastis yra sveikatos priežiūros 
paslaugų nebuvimas. Kiekvieną dieną Kambodžoje nuo 
lengvai išvengiamų ligų, tokių kaip viduriavimas ir plaučių 
uždegimas miršta 100 vaikų, o iš 100 000 gimdyvių miršta 
461. Tai sudaro beveik 40 000 beprasmių mirčių kiekvienais 
metais ir neigiamai paveikia šeimas, bendruomenes ir ypač 
vaikus, kurių motinos miršta gimdydamos.

Laukiamas rezultatas:

Įgyvendinus šį UNICEF projektą, vargingiausiai 
gyvenantys vaikai ir šeimos bus išgelbėti nuo skurdo. 
Moterims ir vaikams bus suteiktos sveikatos priežiūros 
paslaugos, kurios sumažins kūdikių ir gimdyvių mirtingumą 
Kambodžoje. Taip pat bus teikiama informacija sveikatos ir 
mitybos klausimais.
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Jos Ekscelencijos Aleksandros Kristinos, 
Frederiksborgo grafienės, UNICEF ambasadorės 
vizitas Lietuvoje,

2010 m. lapkričio 23 – 24 d. 

Lietuvoje su kilnia UNICEF misija lankėsi Jos 
Ekscelencija Frederiksburgo grafienė Aleksandra Kristina. 
Jos  Ekscelencija Aleksandra yra „UNICEF Danija“ globėja ir 
šią misiją yra gavusi iš pačios Danijos karalienės Margaritos 
II. Į Lietuvą Jos Ekscelencija Aleksandra Kristina atvyko 
pristatyti pradedamo vykdyti bendro Lietuvos, Danijos 
ir Norvegijos UNICEF projekto, skirto sustabdyti vaikų ir 
motinų mirtingumą Kambodžoje.

Dienotvarkė

Lapkričio 23 d. (antradienis) 

14.45	 Atvykimas iš Kopenhagos į Vilnių.

16.00	 Spaudos konferencija viešbutyje Radisson BLU 

Astorija (Didžioji g. 33/2, Vilnius).

16.45	 J.E. Aleksandra Kristina asmeniškai padėkos 

UNICEF ir SEB banko teniso turnyro, organizuojamo Vito 

Gerulaičio vardo teniso akademijos, dalyviams („SEB 

arena“, Ąžuolyno g. 7, Vilnius).

17.30	 Apsilankymas „Statoil šalia parlamento“ degalinėje, 

kur pradedama UNICEF ir „Statoil“ socialinė akcija „Dovanos, 

dovanojančios gyvenimą“ (A. Goštauto g. 13, Vilnius).

19.30	 Iškilmingas UNICEF labdaros priėmimas Lietuvos 

nacionaliniame operos ir baleto teatre (A. Vienuolio 1, Vilnius).

Lapkričio 24 d. (trečiadienis) 

9.30	 J. E. Aleksandra Kristina aplankys TV3 ir SEB 

banko „Išsipildymo akcijos 2010“ remiamus vaikus.

11.00	 J. E. Aleksandra Kristina skaitys pranešimą 

pirmuosiuose UNICEF moterų darbiniuose „pietuose“. 

Pietūs rengiami bendradarbiaujant su Amerikos ir Didžiosios 

Britanijos prekybos rūmais Lietuvoje (Radisson BLU Astorija, 

Didžioji g. 33/2, Vilnius). 

13.45	 J. E. Aleksandra Kristina išvyksta į Kopenhagą. J.E. Aleksandra Kristina spaudos konferencijoje, Vilniuje
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Akimirkos iš „UNICEF open Lietuva“ lauko teniso labdaros turnyro. UNICEF ir SEB banko lauko teniso turnyras, 
skirtas užkirsti kelią vaikų ir motinų mirtingumui 
Kambodžoje.

2010 metų lapkričio 23 dieną Vilniaus SEB arenoje vyko 
teniso turnyras, kurį organizavo Vito Gerulaičio vardo teniso 
akademija. Draugiškose varžybose savo jėgas išbandė net 
250 įvairaus amžiaus vaikų bei suaugusiųjų.

Teniso turnyro dalyviams asmeniškai padėkojo į 
Lietuvą su UNICEF misija atvykusi J.E. Aleksandra Kristina, 
Frederiksburgo grafienė, UNICEF ambasadorė. Lėšos, 
surinktos turnyro metu iš turnyro dalyvių mokesčių, buvo 
skirtos UNICEF projektui, siekiant užkirsti kelią vaikų ir 
motinų mirtingumui Kambodžoje. Turnyro dalyvio mokestį 
vaikams dovanojo SEB bankas ir Vito Gerulaičio vardo 
teniso akademija. 

Tenisas yra daugiau negu žaidimas ir gali būti galinga 
jėga, keičianti milijonų vaikų gyvenimus.  2005 m. prasidėjusi 
pasaulinė UNICEF ir ATP (profesionalių tenisininkų 
asociacija) partnerystė stengiasi panaudoti teniso galią, kad 
padėtų užtikrinti kiekvieno vaiko teisę į sveikatą, švietimą ir 
apsaugą nuo smurto. 

SEB banko Prezidentas R. Kvedaras, J. E. Aleksandra Kristina,
UNICEF Lietuva vykdomoji direktorė J. Majauskaitė ir

Vito Gerulaičio vardo teniso akademijos direktorius A. Jasaitis su vaikais

Susivieniję dėl vaikų - Vito Gerulaičio vardo teniso akademijos direktorius A. Jasaitis, 
J. E. Aleksandra Kristina, SEB banko Prezidentas R. Kvedaras,

UNICEF Lietuva vykdomoji direktorė J. Majauskaitė ir vaikai

Lauko teniso turnyro dalyviai Kiekvienam dalyvavusiam padėką įteikė J. E. Aleksandra Kristina

60-70-aisiais tenisas buvo laikomas elitiniu sportu 
visame pasaulyje. Ne išimtis ir Kambodža, kur teniso lygis 
buvo aukščiausias ir dominavo visame regione. 1975–
1979 m. prasidėjus vienam baisiausių 20 a. genocidų, 
Kambodžoje buvo išžudyta 1,7-2 mln. žmonių, tarp jų 
ir nemažai tenisininkų, kurie priklausė elitui. „Aš buvau 
persigandęs, kad paaiškės, jog esu teniso žaidėjas, todėl 
sudeginau visas teniso raketes, rūbus ir fotografijas. 
Aš išgyvenau, bet mažiausiai 37 kitų teniso žaidėjų 
neliko gyvųjų tarpe“, - prisipažino buvęs Kambodžos 
nacionalinės teniso komandos narys Yi Sarun. Šiandien 
tenisas vaidina svarbų vaidmenį, padedant Kambodžai 
užmiršti brutalaus režimo pasekmes bei suteikia viltį.

UNICEF teniso turnyras, skirtas paremti Kambodžos 
vaikus, suteikė galimybę ir mūsų šalies tenisininkams 
prisijungti prie didžių tenisininkų ir jų kilnių darbų pasaulio 
vaikams paremti.

Širdingai dėkojame už draugystę Vito Gerulaičio vardo 
teniso akademijai ir SEB bankui
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Įsigiję UNICEF dovaną, kurios vertė 50 Lt, mielu žaislu 
pradžiuginsite ne tik mylimą žmogų ar žmogutį. 
Dovanodami UNICEF dovanas, padedate statyti 
mokyklas tose pasaulio vietose, kur jų labai trūksta. 
Taip pat jūsų dėka UNICEF  gali skiepyti vaikus bei 
aprūpinti juos švariu geriamuoju vandeniu.

susivienykime dėl vaikų

Dovano
sdovanoj

ancios

gyvenim
a

UNICEF dovanų galite 
įsigyti tik degalinėse

VIENA DOVANA –
DAUG LAIMINGŲ VAIKŲ!

J. E. Frederiksburgo grafienė su Lietuva Statoil darbuotojais.

J. E. Aleksandra Kristina lankėsi Lietuva Statoil degalinėje šalia Parlamento.

J. E. Aleksandra Kristina Lietuvoje pristatė 
UNICEF Lietuva ir UAB Lietuva Statoil socialinę 
iniciatyvą “Dovanos, dovanojančios gyvenimą“.

Kiekvieną kartą dovanodami UNICEF dovanas ar 
siųsdami šiltus linkėjimus UNICEF atviruku, Jūs padedate 
statyti mokyklas, paskiepyti vaikus ar aprūpinti juos švariu 
geriamu vandeniu. Tik Jūsų dėka UNICEF įgyvendina šiuos 
ar kitus projektus, kurie keičia milijonų vaikų gyvenimus 
visame pasaulyje.  

UNICEF Lietuva ir UAB Lietuva Statoil  siekdamos 
prisidėti prie  vaikų ir motinų mirtingumo sustabdymo 
Kambodžoje, pasirašė geros valios susitarimą, kuriuo 
susitarė kartu įgyvendinti projektą „Dovanos dovanojančios 
gyvenimą“ bei kviesti Lietuvos visuomenę prisidėti kuriant 
ilgalaikius pokyčius pasaulio vaikų gyvenimuose.

Esame dėkingi UAB Lietuva Statoil už suteiktą galimybę 
kuo daugiau Lietuvos gyventojų įsigyti šių dovanų visoje 
Lietuvoje ir taip prisidėti prie milijono vaikų gyvybių gelbėjimo.

Vaikučiai nusprendė paremti UNICEF, nupirkdami dovanėlių.

J. E. Aleksandra Kristina ir
„Lietuva Statoil“ generalinis direktorius Tomas Gravenas-Lauritzenas.
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Akimirkos iš J. E. Aleksandros Kristinos vizito pas vaikus. J.E. Aleksandra Kristina vizito Lietuvoje 
metu aplankė TV3 “Išsipildymo akcijos 2010” 
remiamus vaikus.

TV3 televizijos ir SEB banko „Išsipildymo akcija“ išaugo 
į gražią prieškalėdinę tradiciją, kuomet Lietuvos žmonės 
dalijasi savo gerumu ir padeda tiems, kuriems tuo metu 
pagalbos labiausiai reikia. 

2010 metais „Išsipildymo akcija“ prieš Šv. Kalėdas 
pagalbos ranką vaikams tiesė jau aštuntą kartą ir kvietė 
paremti mažuosius, labiausiai šilumos ir meilės išsiilgusius, 
tėvelių paliktus vaikus – paremti jų gydymą, sveikatinimą, 
o sunkiems ligoniukams nupirkti vaistus, reabilitacines 
priemones ar paslaugas. 

J. E. Aleksandra Kristina aplankė šios akcijos remiamus 
„Vilniaus 2 – uosius globos namus. Frederiksburgo grafienė 
šiltai bendravo su vaikų namų auklėtiniais bei darbuotojais.

UNICEF tiki, kad vaikas visapusiškai ir harmoningai 
vystytis gali tik augdamas šeimoje, jausdamas laimę, meilę, 
supratimą. Išvykdama J.E. Aleksandra Kristina palinkėjo 
vaikams kuo greičiau susirasti naujus namus.

...vaikas visapusiškai ir 
harmoningai vystytis 

gali tik augdamas 
šeimoje, jausdamas 

laimę, meilę
ir supratimą...

Vaiko teisių konvencija, Preambulė
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2010 metų lapkričio 23 dieną Lietuvos nacionaliniame 
operos ir baleto teatre vyko iškilmingas UNICEF labdaros 
priėmimas. Jame dalyvavo su kilnia misija į Lietuvą atvykusi 
buvusi Danijos princesė, Frederiksburgo kunigaikštienė, 
“UNICEF Danija” globėja, Jos Ekscelencija Aleksandra 
Kristina. Renginio metu pristatyta mados namų “Zoraza” 
dizainerės Daivos Urbonavičiūtės “haut couture” kolekcija, 
taip pat surengtas meno kūrinių aukcionas. Visos vakaro 
metu surinktos lėšos skirtos sustabdyti vaikų ir motinų 
mirtingumui Kambodžoje.

Kristinos Sliesoraitienės ir Eglės Špokaitės baleto mokyklos auklėtinės.

Vienas iš aukciono darbų – Jolanta Kyzikaitė „Princai ir princesės“ II.
Vakaro vedėja UNICEF Geros valios ambasadorė aktorė Virginija Kochanskytė ir 

jaunoji arfininkė Liucilė Vilimaitė

Lapkričio 23-24 d. Lietuvoje su kilnia UNICEF misija lankosi Jos Ekscelencija Frederiksburgo 
grafienė Aleksandra Kristina. Tapusi Jos Karališkąją Didenybe Danijos princese, ji akimirksniu 
pelnė Danijos žmonių simpatijas. Išsiskirianti savo subtiliu skoniu ir labdaringa veikla ji buvo 
praminta šiaurės Diana. Jos Ekscelencija Aleksandra Kristina yra „UNICEF Danija“ globėja ir 
šią misiją yra gavusi iš pačios Danijos karalienės Margaritos II. Jo Karališkoji Didenybė princas 
Joachimas ir Jos Ekscelencija Aleksandra turi du vaikus iš jų ankstesnės santuokos: Jo Didenybė 
princas Nikolajus Williamas Alexanderis Frederikas (1999) ir Jo Didenybė princas Felixas Henrikas 
Valdemartas Christianas (2002).
Tapusi „UNICEF Danija“ globėja, Jos Ekscelencija Aleksandra Kristina nuolat dalyvauja įvairioje 
filantropinėje veikloje. Padėdama skleisti žinią apie pažeidžiamiausių skurstančių pasaulio vaikų 
gyvenimus ir problemas, kartu su UNICEF ji ragina susivienyti bei kartu kurti vaikams tinkamą 
pasaulį, kovoti už jų teises, kaupti lėšas pasauliniams vaikų projektams.
Į Lietuvą Jos Ekscelencija Aleksandra Kristina atvyko pristatyti pradedamo vykdyti bendro 
Lietuvos, Danijos ir Norvegijos UNICEF projekto, skirto sustabdyti vaikų ir motinų mirtingumą 
Kambodžoje. Nepaisant progreso, vaikų iki 5 metų ir motinų mirtingumas išlieka vienas didžiausių 
regione. Kiekvieną dieną Kambodžoje nuo lengvai išvengiamų ligų, tokių kaip viduriavimas ir 
plaučių uždegimas miršta 100 vaikų, o iš 100 000 gimdyvių miršta 461. Tai sudaro beveik 40 000 
beprasmių mirčių kiekvienais metais ir neigiamai paveikia šeimas, bendruomenes ir ypač vaikus, 
kurių motinos miršta gimdydamos.

Vizito vežėjas

1-ojo UNICEF aukciono darbai:

	 Vilmantas Marcinkevičius.
    „Sveiki atvykę į mano svajones“ 2008.

Popierius, aliejus. 85x73 cm. Pradinė kaina – 2000 Lt.

	 Miglė Kosinskaitė. „Lolita“ 2010.
Drobė, aliejus. 120x40 cm. Pradinė kaina – 2000 Lt.

	 Vladas Mackevičius.
     „Kilnaus noro valdovas“ 2010.

Drobė, akrilas, lakas. 50x40 cm. Pradinė kaina – 1500 Lt.

	 Tauras Blaževičius. Pakabukas ir auskarai.
Geltonas 750 prabos auksas, balti VVS/VS švarumo deimantai, 
bendras svoris 0,6 ct. Jūriniai perlai. Pradinė kaina – 2900 Lt.

	 Tauras Blaževičius. Auskarai.
Geltonas 750 prabos auksas, balti VS deimantai, bendras svoris 
0,15 ct. Pradinė kaina – 900 Lt.

	 Eglė Kvintienė.
     Lėlės – sesutės Danutė ir Birutė. 2010.

Pradinė kaina – 600 Lt.

	 Eglė Kvintienė.
      Lėlė – Senutė Stefanija ponia su turtinga praeitim. 2010.

 Pradinė kaina – 400 Lt.

	 UNICEF KOLEKCINĖ (proginė) Moneta.

Pradinė kaina – 50 Lt.

	 Jolanta Kyzikaitė.
     „Princai ir princesės“ II. 2010.

Popierius, mišri technika. 60x83 cm. Pradinė kaina – 500 Lt.

	 Kambodžos menininko darbas.
Pradinė kaina 100 Lt

Programoje:
Liucilė Vilimaitė (arfa)

Mados namai „Zoraza“, Daivos Urbonavičiūtės „haute couture“ kolekcija

Meno kūrinių aukcionas. Vedėjas Dainius Martinaitis

Dainininkai K. Zmailaitė, E. Seilius ir Čiurlionio kvartetas 

Eglės Špokaitės ir Kristinos Sliesoraitienės baleto mokykla

Vakaro šeimininkė
J. E. Aleksandra Kristina, 
Frederiksburgo grafienė

Vakaro vedėja aktorė Virginija Kochanskytė, 
UNICEF geros valios ambasadorė Lietuvoje

Elegancijos, madosir meno vakaras,
Skirtas sustabdyti vaikų ir motinų mirtingumą Kambodžoje



2010 metų UNICEF Lietuva veiklos apžvalgawww.unicef.lt 3332

J. E Aleksandra Kristina dalyvavo susitikime su Lietuvos verslo, kultūros, mokslo moterimis, kurių 
metu buvo pasirašytas memorandumas „Lietuvos moterys už gerumą be sienų“

Geros Valios Susitarimas„Lietuvos moterys už Gerumą be sienų“
2010 m. lapkričio mėn. 24 diena, Vilnius

Aš žinau, kad pasaulyje yra daug moterų ir vaikų, gyvenančių kur kas sunkiau nei aš ir mano šeima. 
Žinau, kad auga labai daug nelaimingų vaikų, kuriems trūksta gėlo vandens, maisto, elementarios 
medicininės pagalbos. Jie neturi galimybės mokytis ir dažnai privalo nelegaliai dirbti, kad išgyventų. 

Kaip ir milijonai moterų visame pasaulyje jaučiu tą patį – noriu, kad visi vaikai augtų ir savo ateitį 
kurtų saugioje ir sveikoje visuomenėje. 

Noriu gyventi ir jaustis pasaulio piliete, todėl man svarbu nelikti abejingai ir pačiai veikti vardan 
geresnio pasaulio. Aš tikiu, kad kiekviena moteris gali padėti keisti pasaulį, gali padėti tiems 
nuskriaustiesiems, kuriems labai reikia šios pagalbos šiandien ir tiems, kam jos gali prireikti ateityje. 

Esu atsakinga už savo šeimą. Turiu dėti visas pastangas, kad vaikai augtų plačiai mąstantys ir 
besidomintys pasauliu. Gerai suprantu, kad tik pačios pavyzdys geriausiai veikia auklėjant. Todėl 
šiandien žinau ir man rūpi, kad moterys ir vaikai visame pasaulyje taip pat tikisi mano dėmesio ir 
supratimo. 

Suprantu, kad nei vienas vaikas ir nei viena moteris savaime nėra problema. Jie susiduria su 
problemomis, tačiau aš galiu prisidėti prie jų sprendimo. Aš tikiu, kad Gailestingumas kito nelaimei ir 
Gerumas be sienų yra mus vienijanti jėga, kuri turi žingsnis po žingsnio nugalėti badą ir skurdą pasaulyje, 
turi pakeisti kenčiančiųjų vaikų ir jų šeimų Ateitį.

Todėl kreipiuosi į visas moteris, kviesdama susivienyti dėl vaikų ir moterų. 

Kviečiu parodyti asmeninę iniciatyvą, keičiant visuomenės požiūrį į atsakomybę dėl pasaulio, 
kuriame gyvena vaikai.

Kaip ir kiekviena iš žemiau pasirašiusių Lietuvos moterų, esu už Gerumą 
be sienų ir juo tikiu.

Geros Valios Susitarimui „Lietuvos moterys už Gerumą be sienų“ pritariu:

Jos Ekscelencija  Aleksandra Kristina
Frederiksburgo grafienė, UNICEF ambasadorė	

Parašas

Jovita Majauskaitė
UNICEF vykdomoji direktorė	

Parašas

Aktorė Virginija Kochanskytė pasirašo memorandumą. Renginį atidarė Veronikos Povilionienės atlikta „Lopšinė“.

UNICEF Lietuva Vykdomoji direktorė Jovita Majauskautė ir J. E. Aleksandra Kristina. Susitikime dalyvavo Nomeda Marčėnaitė.
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Siekiant informuoti Lietuvos visuomenę apie 
moterų ir kūdikių mirtingumą Kambodžoje 
buvo sukurta socialinė reklama, kuri buvo 
rodoma daugelyje televizijos kanalų, pasirodė 
spaudoje bei internetinėje erdvėje.Vaikai neturi mirti

Kambodžoje kasdien miršta daugiau kaip 100 vaikų iki 5 metų. 
Iš 100 000 gimdyvių miršta 461... Trūksta ne tik vaistų, bet 
ir maisto, supratimo apie naujagimių priežiūrą, elementarių 
higienos sąlygų.

Padėkime Kambodžos vaikams ir gimdyvėms aukodami 
internetu www.unicef.lt

Pasaulis mažas, tačiau UNICEF tiki, jog jame gyvena daug  
gerų žmonių!

Projektą remia
Jos Ekscelencija Aleksandra Kristina

www.unicef.lt
Ačiū, kad aukojate!

Širdingai dėkojame informaciniams rėmėjams, parėmusiems šią socialinę akciją:

TV:

Spauda:

Stuff        Autocar www.moteris.lt      www.eversus.lt

Internetas:
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Ypatingas ačiū
UNICEF Lietuva dėkoja ypatingiems savo draugams, kurie padėjo organizuoti J. E. Aleksandros Kristinos vizitą.

UNICEF Lietuva vykdomajai valdybai:

Šarūnas Kliokys

Gintaras Šeputis

Asta Margevičienė

Raimundas Jurevičius

Mantas Zalatorius

Rimantė Šalaševičiūtė

Virginijus Šmigelskas 

Artūras Jonkus

Darius Montvila

Organizacinei komandai:

VRS grupė:
Jaunius Atkočiūnas
Gintaras Šeputis
Evaldas Dargužas
Antanas Pipiras
Lina Elsnerytė
Tadas Pūkas
Ramūnas Caronkus
Danguolė Sabonytė
Andrius Šidlauskas
Eugenija Šniokaitė
Rita Karklytė
Mindaugas Ratavičius
Eimantas Belickas
Meinardas Brazaitis
Vitalis Verbus
Simonas Girnys
Vaidotas Dambrauskas
Monika Limbienė

Nyderlandų ambasadorius Lietuvoje Joep Wijnands

UNICEF Danija vykdomasis direktorius Steen Andersen

Aktorė Virginija Kochanskytė 

Verslininkė Rasa Martens 

Interjero dizainerė Indra Marcinkevičienė 

Dainius Martinaitis 

Arkadij Bliumin

Vaidas Damoševičius

Širdingas ačiū

Lietuvos nacionaliniam operos ir baleto teatrui

Kavinei „Opera“

Mados namams „Zoraza“ ir dizainerei Daivai Urbonavičiūtei

Aksanai Naujokienei ir modeliams

BARBERS kirpyklai ir Linai Žvirblytei bei Karinai Zelkevičiūtei

Daivai Opriško ir Co.

Eglės Špokaitės ir Kristinos Sliesoraitienės baleto mokyklai

Dainininkams K. Zmailaitei, E. Seiliui ir Čiurlionio kvartetui

Arfininkei Liucilei Vilimaitei ir B. Dvarionio muzikos mokyklai

Dailininkui Vilmantui Marcinkevičiui

Dailininkei Miglei Kosinskaitei

Dailininkui Vladui Mackevičiui

Dailininkei Jolantai Kyzikaitei

Juvelyrui Taurui Blaževičiui

Lėlininkei Eglei Kvintienei

Yalin May 

Floristui Mariui Kiaunei 

Fotografei Rasai Jonaitienei

Rimtautui ir Birutei Vizgirdoms

Veronikai Povilionienei

Vilniaus miesto Rotušei 

Ryšių su visuomene kompanijai „Publicum“

Danijos kultūros institutui

Vilniaus Antano Vienuolio pagrindinei mokyklai

Vito Gerulaičio vardo teniso akademijai

Britų prekybos rūmams Lietuvoje

Amerikos prekybos rūmams Lietuvoje

UAB „Lietuva Statoil“

„SEB“ bankui

„Sixt“

Viešbučiui „Radisson Blu Astorija“

Restoranui „Steak house Hazienda”
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Kiekvieną dieną pasaulyje vaikų teisės yra 
pažeidžiamos.
Prisijunkite prie UNICEF, duodami pažadą MUMS  – 
pasaulio vaikams.

Padėkite MUMS aukodami Swedbank AB a/s LT 86 7300 0100 0244 9116   

Paaukoti galite internetu: www.unicef.lt. Įmonės kodas 191588169

Kartu mes galime tai pakeisti. AČIŪ už Jūsų gerumą.

Metai pasiekimų, kuriais galime didžiuotis visa-
me pasaulyje, tiek čia namuose Lietuvoje.

Dauguma UNICEF pasiekimų per praėjusius metus yra 
susiję su sėkmingomis programomis skirtomis remti:

•	vaiko išlikimą ir vystymąsi
•	švietimo ir lyčių lygybę
•	ŽIV ir AIDS preverciją bei švietimą
•	vaikų apsaugą
•	politinį palaikymą ir partnerystę

Lygiai taip pat svarbu, jog UNICEF atliko gyvybiškai 
svarbų vaidmenį reaguojant į skubios pagalbos teikimą  
nelaimės atveju Haityje  bei kitose daugiau nei 78 šalyse per 
vienerius metus.

UNICEF tęsia dinamišką partnerystę su viso pasaulio 
vyriausybėmis, rėmėjais ir propaguotojais, kad padėtų 
vaikams visame pasaulyje.

UNICEF Lietuva indėlis

Nepaisant ekonominio nuosmukio  UNICEF Lietuva 
rėmėjų ir draugų ratas didėjo. Kartu įgyvendinome projektą 
UNICEF mokyklos Goro provincijoje, Afganistane bei 
inicijavome naują projektą skirtą sustabdyti vaikų ir motinų 
mirtingumą Kambodžoje.

UNICEF Lietuva finansai 2010.

Išlaidos pagal programas

   Programinės išlaidos UNICEF projektų įgyvendinimui
   Administracinės / bendrosios išlaidos
   Išlaidos prekybai

349.096,00 Lt
55%

200.114,00 Lt
32%

81.469,0 Lt
13%

Pajamos pagal finansavimo šaltinius

   Fizinių ir jiridinių asmenų paaukotos lėšos
   UNICEF atvirukai ir dovanos

513.699,00 Lt
81%

116.980,00 Lt
19%



UNICEF Lietuva

Aušros vartų g. 3 – 2
LT – 01129 Vilnius

unicef@unicef.lt
www.unicef.lt

www.facebook.com/unicef.lietuva




